UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA - UFRR
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM GEOGRAFIA (PPG-GEO)

EDITAL No 019/2013 - PPG-GEO                                             Boa Vista, 14 de novembro de 2013.

  Edital público para homologação de inscrições  do Processo Seletivo dos artigos do livro

Contribuições à Geografia da Amazônia Setentrional

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Geografia da Universidade Federal
de Roraima, no uso de suas atribuições legais, torna público aos interessados a Homologação das
inscrições dos artigos submetidos ao Edital nº 012/2013 – PPG-GEO, de 29 de julho de 2013, que
trata  sobre  a  seleção  de  artigos  científicos  de  temas  apresentados  na  forma  de  conferência,
palestras, comunicações orais e banners no I Seminário de Pós-Graduação e Pesquisa em Geografia
da  UFRR -  SEPPGEO,  para  compor  o  livro  com temática  geográfica  voltada  para  Amazônia
Setentrional, que tratem do planejamento territorial urbano e rural, dinâmica da natureza, turismo,
impactos  e  vulnerabilidade  socioambiental,  políticas  públicas  e  geotecnologias  aplicadas  aos
estudos geográficos, a ser editado e publicado pela EDUFRR:

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES
AUTOR SITUAÇÃO

Alexandre Felipe Pinho dos Santos HOMOLOGADO
Amarildo Nogueira Batista (Artigo 1) HOMOLOGADO
Amarildo Nogueira Batista (Artigo 2) HOMOLOGADO
Felipe Melo de Souza HOMOLOGADO
Filipe Silva Brito da Luz HOMOLOGADO
Francisleile Lima Nascimento NÃO-HOMOLOGADO – em razão de não

atender ao disposto no Item 1.2 do Edital nº.
012/2013,  que  dispõe:  “Poderão   ser
submetidos  artigos  gerados  a  partir  dos
trabalhos que foram apresentados na forma
oral  e  painel,  bem  como,  temas  de
conferência e palestras no I SEPPGEO, de
autoria única ou conjunta.”

Jeniffer Natalie Silva dos Anjos HOMOLOGADO
Lúcio Kéury Almeida Galdino HOMOLOGADO
Márcia Teixeira Falcão HOMOLOGADO

  Editora

Mayk Feitosa Santos HOMOLOGADO
Olávio Douglas Cavalcante Martins HOMOLOGADO
Roseli Vieira Zanbonin HOMOLOGADO
Silas Oliveira Nascimento HOMOLOGADO
Talita Suelen Carvalho Silva HOMOLOGADO
Valcléia Barros Rocha HOMOLOGADO
Vivian Karinne Morais Rodrigues HOMOLOGADO

Profª. Drª. Luiza Câmara Beserra Neta
Organizadora do Livro

Prof. Dr. Stélio Soares Tavares Júnior
Organizador do Livro

	UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA - UFRR
	PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
	PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM GEOGRAFIA (PPG-GEO)